



CONSORZIO
I CASTELLI
DELLA
SAPIENZA

Comuni di: Artena, Cave, Colonna,
Galliciano nel Lazio, Genazzano,
Labico, Palombara Sabina
e D.S.S. RMG5

Tel. 06 9591300
Fax 06 88970252
cuc@castellidellasapienza.it
cuc@pec.castellidellasapienza.it

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento in concessione del **SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA, NELLE SUE FASI CAUTELARI ED ESECUTIVE, RELATIVO A ENTRATE, CERTE LIQUIDE ED ESIGIBILI, TRIBUTARIE, EXTRATRIBUTARIE, INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA – CIG 749374847A**

<p>STAZIONE APPALTANTE Comune di Palombara Sabina Via Piave n. 35 00018 – Palombara Sabina (RM) Telefono: 0774/63.64.60 Fax 0774/63.64.68</p> <p>Responsabile Unico del Procedimento D.ssa Amalia Annamaria Morelli</p> <p>Sito www.comune.palombarasabina.rm.it E-mail segretario@comune.palombarasabina.rm.it PEC comune.palombarasabina.rm@halleycert.it</p>	<p>CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA CUC "Consorzio I castelli della Sapienza" Vicolo dei Fiori n. 3 00038 – Valmontone (RM) Telefono 06/95.91.300 Fax 06/88.97.0252</p> <p>Responsabile del Procedimento di Gara della C.U.C. Arch. Enrico Bonuccelli</p> <p>Sito www.castellidellasapienza.it E-mail: cuc@castellidellasapienza.it PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it</p>
--	--

Risposte ai quesiti forniti dalla Stazione Appaltante.

Quesito 1: Si chiede di conoscere la società concessionaria che ha svolto precedentemente l'attività e quali sono le percentuali di incasso ottenute con la riscossione coattiva.

Risposta 1: Tecnosced fino al 2005, Equitalia fino al 2012.

Quesito 2: Numero medio annuo delle partite da avviare alla riscossione coattiva:

Risposta 2: Mensa scolastica: 308
Trasporto scolastico: 19
ICI-IMU: 1389 posizioni
RSU: 1159

Quesito 3: Si chiede di conoscere se in caso di inesigibilità, oltre alle spese di cui al D.M. 21/11/2000 tabella A e B, verranno rimborsate anche le spese di notifica da parte dell' Ente.

Risposta 3: Le spese addebitate al contribuente moroso ma non recuperate saranno addebitate all' Ente impositore solo nel caso di procedura esecutiva infruttuosa, dichiarata accertata tale mediante la procedura del discarico per inesigibilità comprensive di spese di notifica sostenute. Art. 12 comma 8 del Capitolato.

Quesito 4: In riferimento alla struttura dell'offerta Tecnica pag. 12 del disciplinare di gara punto A3), si chiede se il numero di risorse umane messe a disposizione sono da intendersi in loco o anche presso la sede del Concessionario.

Risposta 4: Solo in loco.

Quesito 5: In riferimento ai requisiti di carattere tecnico – organizzativo, art. 3.3 del disciplinare di gara pag. 4, si chiede se gli ufficiali di riscossione dipendenti del Concessionario, devono essere a tempo pieno ed indeterminato.

Risposta 5: Ai fini dei requisiti carattere tecnico – organizzativo non è richiesto per gli ufficiali di riscossione del Concessionario il regime a tempo pieno ed indeterminato.

Quesito 6: In riferimento all'Art. 5 del Capitolato d'oneri, si chiede di conoscere il numero e il relativo importo delle posizioni già ingiunte dal Comune.

Risposta 6: non pervenuta.

Quesito 7: In riferimento all'Art. 5 del Capitolato d'oneri, si chiede di conoscere il software attualmente in uso dal Comune.

Risposta 7: Non viene attualmente utilizzato alcun tipo di software.

Quesito 8: In riferimento all' art. 10 del Capitolato d'oneri, si chiede se il termine per la comunicazione di inesigibilità è di 18 come descritto dall' art. 6.

Risposta 8: Si deve tener conto dell' Art. 10 comma 4 del Capitolato:

“ Costituiscono invece causa di perdita dei diritti di discarico e del diritto del rimborso delle spese delle procedure intraprese:

(....)

-mancata comunicazione di inesigibilità entro il termine di 8 mesi decorrenti dalla ricezione dell' elenco dei debitori morosi ex art. 4 comma 2 del presente contratto, fatta eccezione per procedure di particolare complessità in corso alla suddetta data, rispetto alle quali il Concessionario dovrà relazionare al Servizio Finanziario.”

Quesito 9: Si chiede di indicare quale sia il termine entro il quale le partite dichiarate inesigibili verranno discaricate e con quali modalità e tempistiche avverrà il rimborso delle spese postali, di notifica e di procedure ex D.M. 20/11/2000 tabelle A e B elencate in tali comunicazioni.

Risposta 9: Ai sensi dell' Art. 10 comma 2 e 3 del Capitolato per ogni quota ritenuta inesigibile il Concessionario dovrà produrre adeguata documentazione volta a dimostrare le procedure di riscossione intraprese, l' avvenuto espletamento di ogni indagine necessaria a verificare la consistenza finanziaria del contribuente e a motivare pertanto le ragioni per il riconoscimento d'inesigibilità.

Una volta verificata ed accertata l'inesigibilità delle quote, il Comune con provvedimento del Responsabile del Settore, provvederà al discarico formale delle suddette somme inesigibili nonché al riconoscimento e liquidazione del rimborso spese delle procedure intraprese.

Quesito 10: Si chiede di chiarire se, in caso di procedure esecutive attivate successivamente alla presentazione delle dichiarazioni di inesigibilità sulla base di ulteriori informazioni patrimoniali/reddituali emerse e risultate comunque infruttuose, le spese postali, di notifica e di procedure ex D.M. 20/11/2000 Tabelle A e B verranno rimborsate all'aggiudicatario e con quali modalità e tempistiche.

Risposta 10: In caso di procedure esecutive attivate successivamente alla presentazione delle dichiarazioni di inesigibilità sulla base di ulteriori informazioni patrimoniali/reddituali emerse e risultate comunque infruttuose, verranno rimborsate all'aggiudicatario solo ed esclusivamente le spese postali e di notifica. Per quanto riguarda le modalità e tempistiche dell'eventuale rimborso si rinvia al disposto dell' Art. Art. 10 comma 2 e 3 del Capitolato.

Quesito 11: Si chiede di chiarire se, ai fini della salvaguardia del termine prescrizionale relativamente alle partite già oggetto di dichiarazione di inesigibilità, l'aggiudicatario dovrà procedere ad effettuare ulteriori atti di notifica interruttivi.

Risposta 11: No, in caso di partite già oggetto di dichiarazione di inesigibilità, le stesse torneranno in capo all' Ente impositore.

Quesito 12: Nel caso in cui l'aggiudicatario debba procedere ad effettuare ulteriori atti di notifica interruttivi, si chiede se le spese postali e di notifica sostenute verranno rimborsate dalla stazione appaltante, con quali modalità e tempistiche, e fino a quando tale attività interruttiva debba essere reiterata.

Risposta 12: Si rinvia alla risposta precedente.

Valmontone, lì 14.06.2018

Resp. Cuc
F.to Arch. Enrico Bonuccelli

